[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
	№ __ от  __.03.2020

	р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в Положение        об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района, утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 №19
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,
Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в Положение об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района, утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 № 19 следующие изменения:

1) пункт 3.22. изложить в следующей редакции:
«3.22. осуществляет анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а также после предоставления муниципальной гарантии;»;

2) пункт 3.23. изложить в следующей редакции:
«3.23. ведет учет выданных муниципальных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями;»;
3) пункт 3.26. изложить в следующей редакции:

«3.26. исполняет решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решение об изменении (отмене) указанного решения в установленном им порядке исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений;»;

4) дополнить пунктом 3.40. следующего содержания:

«3.40. устанавливает типовую форму соглашения (договора) о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениям;»;
5) дополнить пунктом 3.41. следующего содержания:

«3.41. осуществляет полномочия органа внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Председатель Думы                                      И.о.Главы
Верхнекетского района                                 Верхнекетского района

___________ Е.А.Парамонова                      _______________ С.А.Альсевич
Дума -1,УФ-1, Администрация-1, прокуратура-1, информ.вестник-1.